[
og0;71emn

O 610mkere HoBo-Xaipy30BCKOT0 ceMbeKOro okpyra ua 2025-2027 romsl

Pemenue macnuxara paiiona Yiaken Hapeia Boctouno-Kaszaxcranckoit o6mactu oT 5 ssHBaps
2025 roga Ne 9/92-VIII

[Ipumeuanune U3I1N!

Hacrosimee pemenune BBoautca B Aeiicteue ¢ 01.01.2025.

B cootBercTBUM co cTaThamu 73-1, 75 bromkeTHoro konekca Pecnyonuku Kazaxcran ot
4 nexabps 2008 rona, moamynkTom 1) mynkra 1 crareu 6 3akona PecnyOnuku Kazaxcran ot
23 guBapsa 2001 roga "O MECTHOM roCyIapCTBEHHOM YNPABIECHUH M CAMOYNIPABICHHHU B
Pecny6nuke Kazaxcran" macnuxar paiiona Yiaken Hapeia PEIINIL:

1. YTBepauth 610;5keT HoBO-Xaiipy30Bckoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 roasl
COTJIACHO MPWJIOKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uwuciie Ha 2025 roa B CleAyrOIUX
o0beMax:

1) noxoawl — 116899,0 ThicAY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJIOrOBBIE TTOCTYIUICHUsI — 16755,0 ThICSY TEHTE;

HEHAJIOroBbI€ NoCTyIieHus — 0,0 ThICSAY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJaXKU OCHOBHOTO Kanutaina — 415,0 Teicsy TeHre;

noctyrieHus: TpancpeptoB — 99729,0 Teics4 TeHre;

2) 3atpatsl — 118054,7 ThiCSI4 TEHTE;

3) uucroe OroKeTHOE KpeauToBanue — 0,0 ThICSAY TEHre, B TOM YHUCIIE:

oroxeTHbIe KpeauThl — 0,0 ThICAY TEHTE;

noramieHue 0rHKeTHbIX KpeauToB — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) casib/io 110 oneparusiM ¢ pruHaHCOBBIMU akTUBaMH — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — (),0 THICAY TEHTE;

MOCTYTIUICHUE OT MPoAaku ((MHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedurut (npodunur) 6romrera — - 1155,7 Thicsd TeHre;

7) dbunancupoBanue aedunuTa (MUCMoib3oBanue nmpodunnTa) 6rorera — 1155,7 Thicsy
TEHIre, B TOM YHUCJIE:

nocTyruieHue 3aimMoB — 0,0 TbICSY TEHIE;

noramenue 3aiiMoB — 0,0 ThICSIY TEHTE;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIOPKETHBIX CpeaCTB — 1155,7 Thicsiu TeHre.

Cuocka. IIynkr 1 B pepakuuu pemenus Maciuxara paiona YiikeH Hapoeia
Bocrouno-Kazaxcranckoit o6mactu ot 07.11.2025 Ne 16/178-VIII (BBoauTCS B IeHCTBHE C
01.01.2025).

2. Hacrosimiee peunienrie BBoauTcA B aeiictBue ¢ 1 ssuapst 2025 roaa.

Ipencenarens maciuxara parioHa YikeH Hapbia K. CripikOBa

[Ipunoxenue 1 x pemeHuto



Macnuxara paiiona YikeH Hapeia
ot 5 stuBaps 2025 rona
Ne9/92-VIII

Biomxer HoBo-Xaiipy30BcKoro cerbckoro okpyra Ha 2025 rox

Cuocka. IIpunoxenune | B pemakuum pemieHus maciauxara paioHa YJkeH Hapbia
Boctouno-Kazaxcranckoit o6mactu ot 07.11.2025 Ne 16/178-VIII (BBoauTcst B AEHCTBHE C

01.01.2025).
Kareropus
Knacc
1 2
1
01
04
05
2
3
03

Tlonxnacc

HaumenoBanue

4

[.JToxonpt
Hanorossie
MOCTYTIICHAS
IlomoxoaHbIl HAJIOT

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTh

Hanorm Ha
MMYIIIECTBO

3eMeNbHBIN HAJIoT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEBIE
cpencTaa

EnnHelil 3eMenbHBIH
HaJIOT

BuyTtpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, padoOTHl U
ycayru

IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BAHHUE
IIPUPOJHBIX U JPYIUX
pecypcoB

Henanorossie
HOCTyHJ’[eHI/IH

IlocTtynnenuss ot
MIPO/IaXKH OCHOBHOTO
Kanuraia

IIponaxa 3emiin u
HEMaTepHaIbHbIX
AKTHBOB

[Iponaxa 3emin

Bcero goxonbr (
TBHICSY TCHTE)

5
116899,0

16755,0
2762,0

2762,0

7096,0

169,0

57,0

2937,0

3933,0

6897,0

6897,0

0,0

415,0

415,0

415,0



4 [Moctynnenus 99729,0
TpaHchepToB
Tpaucheprsr  u3
BBILIECTOSIINX
02 OpraHoOB 99729,0
rocy1apcTBEHHOTO
YIIpaBIICHUS

Tpancheprsr  u3
paiionHoro (ropoja

3 99729,0
00JlacTHOTO
3HauYCHHMs) OroJKeTa
OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa
AJIMHHICTPATOP MPOrpaMm CymMa (ThICSY TeHTe
IIporpamma )
HaumenoBanue
1 2 3 4 5
II. 3aTpaTsl 118054,7
I'ocynapcTBenHsble
01 ycayru  obmero  61401,0
xapakrepa
Amnmapar akuMma
ropoja palOHHOTO
124 3HaueHus, cenla, 61401,0
MOCEJIKa, CEIBCKOTO
OKpyra
Ycenyru no
obecrneueHuo

JIeSITEIbHOCTH aKUMa
001 ropoaa padionHoro 51521,0
3HAYeHHs, Cela,
MOCEIKa, CEeLCKOTO
OKpyra

KanuranbHbIE
pacxonsl
roCy1apCTBEHHOTO
oprasa

022 9880,0

JKunumiHo-koMMyHa

07 .
JIBHOE XO35HCTBO

34648,0

Amnmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
124 3HaueHus, ceia, 34648,0
MOCETIKa, CEebCKOTO
OKpyra

OcBemieHne yiui B
HACEJIEHHBIX MyHKTaX

008 18083,0

OGecneuenue
009 CaHUTAPUHU 736,0
HACEJICHHBIX ITyHKTOB



12

15

011

014
124

013

045
124

048

BbnaroyctpoiictBo u
03eJIeHEeHHE 11367,0
HaCEeJICHHBIX ITYHKTOB

Opranuzanus
BOJOCHA0XKEHUS 4462,0
HACEJIEHHBIX MyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHUKAIIUN

22003,0

Anmapat akuma

ropoja paioOHHOTO
3HadyeHus, cema, 22003,0
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyTa

OOecneueHue
(HOYHKITHOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIHHBIX

nopor B Topomax 20896,0
paliOHHOTO 3HAYEHHS,

celax, IIOCENKax,
CEIIbCKUX OKpyTax

KanutaneHeii u
CpEHUH pPEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX

nopor B ropomax 1107,0
palioHHOTO 3HAYCHUS,

cellax, IOCEIKax,
CEJIbCKUX OKpyTax

TpanchepTs 2,7

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3HauYeHus, cena, 2,7
MOCETIKa, CEebCKOTo
OKpyra

Bosspart
HEWCIOJb30BaHHBIX (
HEJIOUCITOIb30BaHHbl 2,7
X) IEeJICBBIX
TpaHcdepToB

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAaHUE

BbrogxxeTHEbIE
KpPEeIUTHI

0,0

Iloramenue
OO IKETHBIX 0,0
KPEIUTOB

IV. Canpgo mo
omepamusIM ¢
(hUHAHCOBBIMHU
AKTHBAMH

0,0



16

01

[Ipuobperenue 0.0
b

(buHAHCOBHIX

aKTHBOB

IToctynnenue ot
npoxaxu
(MHAHCOBHIX
AKTHBOB rOCYyAapCcTBa
V. Jdebunur (
npodummr) OromKkera
VII.
®urHaHCUPOBAaHHUE
neduuTa (
UCIIOJIb30BaHUE
npodunuTa)
Oro/pkeTa

0,0

-1155,7

11557

ITocTtynnenue

y 0,0
3aiiMoB

Tloramenwue 3aiimos 0,0

Hcnons3yemsbie
oCTaTKH Or0mKeTHRIX 1155,7
CpeJICTB

(@) o
CTATKHU OIOKETHBIX 1155.7
CpencTB

CB0oOOIHBIE OCTAaTKHU
A 1155,7
OFOKETHBIX CPEICTB

[Ipunoxenue 2 K perIeHuto
Macnuxara paiiona YiakeH Hapoia
ot 5 stuBaps 2025 rona
Ne9/92 -VIII

Bromxer HoBo-Xaiipy30Bckoro cenbckoro okpyra Ha 2026 roz

Kareropus

Knacc

01

04

Bcero nmoxonasl
TBICSTY TEHTE)

HaumenoBanue
4 5
I.Jloxompt 60806,0
H

aJIOTOBBIC 8815.0
TOCTYIUICHHSI

IMomoxoxusii Hamor  1500,0

NuauBuayanbHBIN
AMBHAYSS 1500,0
IMOIOXOTHBIM HAJIOT
Hamnoru Ha
5515,0
COOCTBEHHOCTD
Hamorm Ha
173,0

HMYILECTBO



4
5
05
3
2
3
4
02
3

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna
AJIMUHUCTpPATOP MPOrpaMm

IIporpamma

01

124

001

3eMeIbHEINH Haaor

Hamnor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTBa

Enuuelil 3eMenbHbBIH
HaJIOT

Buyrpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, padOTHl U
yCIIyTH
IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BAHHUE
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcos

Henanorossie
HOCTyHHeHI/Iﬂ

IMoctynnenue ot
MIPO/IaXkH OCHOBHOTO
Karurana

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

Tpanchpeptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropozaa
00JlacTHOTO
3Ha4eHus) OroKera

HanmenoBanune
4
II. 3aTpaTs!

T'ocynapcTBeHHbIE
yCIyTH  00IIero
xapakTepa

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOTO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MOCEJIKA, CEIICKOTO

OKpyTa
Ycenyru no
obecmeueHuIo

JESTEIbHOCTH aKUMa
ropoja panioOHHOTO

92,0

3250,0

2000,0

1800,0

1800,0

0,0

0,0

51991,0

51991,0

51991,0

CymMa (ThICSY TeHTe

)

5
60806,0

40613,0

40613,0

40613,0



07

12

124

124

008

009

011

014

013

3HAauYeHUsA, cena,
HOCEJIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

JKunumiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCEJIKa, CEIBCKOTrOo
OKpyTa

OcsemieHne yiui B
HACEJICHHBIX MYHKTaX

O6ecneueHue
CaHWUTapHuH
HACEJICHHBIX yHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
03€JICHEHHE

OpraHu3anus
BOJOCHAOXEHUS
HACCJIICHHbBIX HyHKTOB

Tpancmopr u
KOMMYHUKaIIAU

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

OGecneueHnue
(yHKIIMOHUPOBAHUS
ABTOMOOMIIBHBIX
JOpor B Tropoaax
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
cenax, TIOCeNKax,
CEJICKUX OKpyrax

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE
KpeIUTOBaHUE

BromxxeTHbIE
KpEIUThI

IToramenue
OO IKETHBIX
KPEIUTOB

IV. Canpmo 1o
omepamusIM  C
(buHAHCOBBIMU
AKTUBAMHU

[Ipuobperenue
(hbuHAHCOBHIX
aKTHBOB

11879,0

11879,0

7571,0

912,0

2205,0

1192,0

8314,0

8314,0

8314,0

0,0

0,0

0,0

0,0



16

01

IToctynnenue ot
OpoaaxHu 0,0
(MHAHCOBHIX

aKTHBOB rOCYyapCcTBa

V. JHebunutr (
0
npoduur) Oromxkera

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 0,0
npodunuTa)
Oro/pkeTa
ITocTynnenue

. 0,0
3aiiMOB

Iloramenue 3atimoB 0,0

Hcnons3yemsblie
ocratku OromKkeTHBIX 0,0
CpeIcCTB

OcraTku GrOKETHBIX 0.0
CpencTB ’

CB0oOOIHBIE OCTAaTKU
OI0KETHBIX CPEJICTB

E

[Ipunoxenne 3 K perIeHnto
Macinuxara paiioHa YikeH Hapbin
ot 5 stuBapst 2025 rona
Ne9/92-VIII

Bromxer HoBo-Xalpy30BKOro cenbCKoro okpyra Ha 2027 rox

Knacc

Kareropus
1 2
1
01
04

Bcero goxonbl
TBICSTY TEHTE)

Tlonkmnacc
HanmenoBanne

3 4 5
I.JIoxonpl 63361,0
H

aJIOTOBBIC 8815.0

MOCTYTIICHUS
TTomoxonusrii Hasor  1500,0

) MHL[HBH}Iyai‘ILHLIﬁ 1500,0
ITOJOXOAHBINA HAJIOT
Hanmorm Ha 5515.0
COOCTBEHHOCTH
H

1 ajoru Ha 173.0
UMYIIECTBO

3 3eMenbHbII HaJloT 92,0
Hanor Ha

4 TPAHCIIOPTHBIE 3250,0

cpezcTBa



05
3
2
3
4
02
3

DyHKIMOHANIbHAS TpyNa

AZIMAHHCTpPATOP IPOrpaMM

IIporpamma
1 2 3
01
124
001

EnvHbIi 3eMenbHBIH
HAJIOT

BuyTtpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, pabOTHI U
yCIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE
MPUPOIHEIX U IPYTUX
pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTIICHAS

IToctynnenue ot
MPOAAXKU OCHOBHOTO
Kanuraia

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

TpanchepTsl u3
paitorHoro (ropoma
006J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

HanmenoBanune
4
II. 3aTpaTs!

l'ocynapcTBeHHBIE
yCIOyTH
Xapakxrepa

obmero

Amnnapar akuma
ropoja panioOHHOIO
3Ha4YCHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyra

Ycenyru no
obecreyeHUTIO
JIeSITEIbHOCTH aKUMa
ropoja paioHHOIO
3HAYeHHs, Ccela,
MOCEJIKa, CEIBCKOTO
OKpyTa

2000,0

1800,0

800,0

0,0

0,0

54546,0

54546,0

54546,0

Cymma (TBICSIY TEHTe

)

5
63361,0

42633,0

42633.0

42633,0



07

12

124

124

008

009

011

014

013

Kunumno-kommyHna  12414,0

JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCETKA, CEbCKOTro
OKpyTa

OcsenieHne yiui B

HaCCJICHHBIX MYHKTax

Obecneuenne
CaHHUTapHU

HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
03€JICHECHNE

Opranuzanus
BOJOCHA0OXKEHUS

HACCJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIINU

Amnnapar akuma
roposa panoHHOIO
3HA4YCHHS, Cela,
MOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

OOecneueHue
(YyHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIBLHBIX
JIOpOT B Tropojax

paliOHHOTO 3HAYEHHS,

cCllax, IIOoCCIIKax,
CCJIbCKUX OKpyrax

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE
KpEIUTOBaHUE

BromxxeTHBIC
KPEeIUTHI

Iloramenue
OO KETHBIX
KPE/IUTOB

IV. Canpmo 1o
omepamusaM ¢
(bUHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

IIpuobperenue
(buHAHCOBBIX
AaKTHBOB

IMoctynnenue ot
npoxaxu
(huHAHCOBHIX

aKTHBOB roCy/IapcTBa

12414,0

7949,0

957,0

2315,0

1192,0

8314,0

8314,0

8314,0

0,0

0,0

0,0

0,0



V. Hedunur ( 0.0
npoduuT) OrIKeTa ’

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 0,0
npodunuTa)
OrouKeTa
IToctynnenue

> 0,0
3aUMOB

16 Iloramenue 3aumoB 0,0

Ucnonp3zyemele
8 octaTku OroxeTHRIX 0,0

CPEICTB
OcTaTkH 00 IKETHBIX
01 0,0
CpencTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKH
OFODKETHBIX CPEJICTB

E

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U NTpaBoBoil nHGopMaruu Pecriybnmku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctunun Pecnyonmku Kazaxcran



