



О бюджете Ново-Хайрузовского сельского округа на 2025-2027 годы

Решение маслихата района Улкен Нарын Восточно-Казахстанской области от 5 января 2025 года № 9/92-VIII

Примечание ИЗПИ!

Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2025.

В соответствии со статьями 73-1, 75 Бюджетного кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" маслихат района Улкен Нарын РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Ново-Хайрузовского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 116899,0 тысяч тенге, в том числе:
налоговые поступления – 16755,0 тысяч тенге;
неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
поступления от продажи основного капитала – 415,0 тысяч тенге;
поступления трансфертов – 99729,0 тысяч тенге;
- 2) затраты – 118054,7 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
поступление от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – - 1155,7 тысяч тенге;
- 7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1155,7 тысяч тенге, в том числе:
поступление займов – 0,0 тысяч тенге;
погашение займов – 0,0 тысяч тенге;
используемые остатки бюджетных средств – 1155,7 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 в редакции решения маслихата района Улкен Нарын Восточно-Казахстанской области от 07.11.2025 № 16/178-VIII (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата района Улкен Нарын

Ж. Сыдыкова

Приложение 1 к решению

маслихата района Улкен Нарын
от 5 января 2025 года
№9/92-VIII

Бюджет Ново-Хайрузовского сельского округа на 2025 год

Сноска. Приложение 1 в редакции решения маслихата района Улкен Нарын Восточно-Казахстанской области от 07.11.2025 № 16/178-VIII (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория				Всего доходы (тысяч тенге)
	Класс	Подкласс	Наименование	
1	2	3	4	
			I. Доходы	116899,0
1			Налоговые поступления	16755,0
	01		Подоходный налог	2762,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	2762,0
	04		Налоги на собственность	7096,0
		1	Налоги на имущество	169,0
		3	Земельный налог	57,0
		4	Налог на транспортные средства	2937,0
		5	Единый земельный налог	3933,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	6897,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	6897,0
2			Неналоговые поступления	0,0
3			Поступления от продажи основного капитала	415,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	415,0
		1	Продажа земли	415,0

4			Поступления трансфертов	99729,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	99729,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	99729,0

Функциональная группа				
Администратор программ				Сумма (тысяч тенге)
		Программа	Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	118054,7
01			Государственные услуги общего характера	61401,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	61401,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	51521,0
		022	Капитальные расходы государственного органа	9880,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	34648,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34648,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	18083,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	736,0

		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	11367,0
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	4462,0
12			Транспорт и коммуникации	22003,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	22003,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	20896,0
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1107,0
15			Трансферты	2,7
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2,7
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	2,7
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0

		Приобретение финансовых активов	0,0
		Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0
		V. Дефицит (профицит) бюджета	-1155,7
		V I I . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	1155,7
7		Поступление займов	0,0
16		Погашение займов	0,0
8		Используемые остатки бюджетных средств	1155,7
	01	Остатки бюджетных средств	1155,7
	1	Свободные остатки бюджетных средств	1155,7

Приложение 2 к решению
маслихата района Улкен Нарын
от 5 января 2025 года
№9/92 -VIII

Бюджет Ново-Хайрузовского сельского округа на 2026 год

Категория				Всего доходы (тысяч тенге)
Класс		Подкласс		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			I.Доходы	60806,0
1			Налоговые поступления	8815,0
	01		Подоходный налог	1500,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	1500,0
	04		Налоги на собственность	5515,0
		1	Налоги на имущество	173,0

	3	Земельный налог	92,0
	4	Налог на транспортные средства	3250,0
	5	Единый земельный налог	2000,0
05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1800,0
	3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1800,0
2		Неналоговые поступления	0,0
3		Поступление от продажи основного капитала	0,0
4		Поступления трансфертов	51991,0
	02	Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	51991,0
	3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	51991,0

Функциональная группа				
Администратор программ		Программа		Сумма (тысяч тенге)
			Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	60806,0
01			Государственные услуги общего характера	40613,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40613,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного	40613,0

			значения, села, поселка, сельского округа	
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	11879,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	11879,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	7571,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	912,0
		011	Благоустройство и озеленение	2205,0
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	1192,0
12			Транспорт и коммуникации	8314,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	8314,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	8314,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0

		Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0
		V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
		VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0
7		Поступление займов	0,0
16		Погашение займов	0,0
8		Используемые остатки бюджетных средств	0,0
	01	Остатки бюджетных средств	0,0
		Свободные остатки бюджетных средств	0,0

Приложение 3 к решению
маслихата района Улкен Нарын

от 5 января 2025 года

№9/92-VIII

Бюджет Ново-Хайрузовского сельского округа на 2027 год

Категория		Всего доходы (тысяч тенге)		
	Класс	Подкласс	Наименование	
1	2	3	4	5
			I. Доходы	63361,0
1			Налоговые поступления	8815,0
	01		Подоходный налог	1500,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	1500,0
	04		Налоги на собственность	5515,0
		1	Налоги на имущество	173,0
		3	Земельный налог	92,0
		4	Налог на транспортные средства	3250,0

		5	Единый земельный налог	2000,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1800,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1800,0
2			Неналоговые поступления	0,0
3			Поступление от продажи основного капитала	0,0
4			Поступления трансфертов	54546,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	54546,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	54546,0

Функциональная группа				
Администратор программ			Сумма (тысяч тенге)	
		Программа	Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	63361,0
01			Государственные услуги общего характера	42633,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	42633,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	42633,0

07			Жилищно-коммунальное хозяйство	12414,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	12414,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	7949,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	957,0
		011	Благоустройство и озеленение	2315,0
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	1192,0
12			Транспорт и коммуникации	8314,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	8314,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	8314,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0

		V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
		VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0
7		Поступление займов	0,0
16		Погашение займов	0,0
8		Используемые остатки бюджетных средств	0,0
	01	Остатки бюджетных средств	0,0
	1	Свободные остатки бюджетных средств	0,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан